МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от О У  РЗ 2019 г.

г. Владикавказ

О реализации приказов Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 13.03.2019 г. № 124н «Об утверждении порядка проведения

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения» и от 29.03.2019 г.

№ 173н «Об утверждении порядка проведения диспансерного
наблюдения за взрослыми»

С целью реализации приказов Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 124н «Об утверждении порядка
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения» (далее -  приказ М3 РФ от
13.03.2019 г. № 124н) и от 29.03.2019 г. № 173н «Об утверждении порядка
проведения диспансерного наблюдения за взрослыми» (далее - приказ М3 РФ
от 29.03.2019 г. № 173н) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень медицинских организаций, оказывающих
первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, на базе
которых граждане могут пройти профилактические медицинские осмотры, в
том числе в рамках диспансеризации (приложению 1).

2. Главным врачам медицинских организаций, указанных в
приложении 1 к настоящему приказу:

2.1. Представить сведения о медицинском работнике,
уполномоченном руководителем медицинской организации осуществлять
информационное взаимодействие со страховыми медицинскими
организациями в целях организации информирования граждан, подлежащих
профилактическому медицинскому осмотру и (или) диспансеризации в
текущем году, или их законных представителей о возможности прохождения
профилактического медицинского осмотра и (или) диспансеризации в
соответствии с приказом М3 РФ от 13.03.2019 г. № 124н в Министерство
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания и Территориальный
фонд обязательного медицинского страхования Республики Северная
Осетия-Алания в срок до 15.05.2019 года;

2.2. Представить сведения о медицинском работнике,
уполномоченном руководителем медицинской организации по

формированию списков лиц, подлежащих диспансерному наблюдению в
отчетном году и поквартальному распределению; информированию лиц,
подлежащих диспансерному наблюдению в текущем году, или их законных
представителей о необходимости явки в целях диспансерного наблюдения;
обучению пациентов навыкам самоконтроля показателей состояния здоровья,
определённых врачом-терапевтом (фельдшером) или врачом-специалистом,
осуществляющим диспансерное наблюдение, и алгоритмам действия в
случае развития жизнеугрожающих состояний в соответствии с приказом М3
РФ от 29.03.2019 г. № 173н в Министерство здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания и Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Республики Северная Осетия-Алания в срок до
15.05.2019 года;

2.3. Сформировать сведения о лицах (из числа выбравших
медицинскую организацию для оказания первичной медико-санитарной
помощи), включенных в списки:

при проведении профилактических медицинских осмотров;
при проведении 1-этапа диспансеризации;
при проведении Н-этапа диспансеризации;
при проведении диспансерного наблюдения в текущем году в

соответствии с планом проведения диспансеризации.
2.4. Запланировать карты диспансеризации, профилактических

медицинских осмотров, диспансерного наблюдения с учетом приказов М3
РФ от 13.03.2019 г. № 124н и от 29.03.2019 г. № 173н в Единой медицинской
информационно-аналитической системе Республики Северная Осетия-
Алания.

2.5. Представить проекты планов-графиков для проведения
профилактических медицинских осмотров, в том числе в рамках
диспансеризации, на текущий календарный год с поквартальной/помесячной
разбивкой в разрезе терапевтических участков (участков врача общей
практики, фельдшерских участков) в Министерство здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания и Территориальный фонд
обязательного медицинского страхования Республики Северная Осетия-
Алания в срок до 15.05.2019 года (информация о принадлежности к
терапевтическому участку (участку врача общей практики, фельдшерскому
участку) при необходимости должна быть скорректирована в Единой
медицинской информационно-аналитической системе Республики Северная
Осетия-Алания);

2.5. Представить сведения о застрахованных лицах, находящихся под
диспансерным наблюдением в медицинской организации, в соответствии с
приказом М3 РФ от 29.03.2019 г. № 173н в Министерство здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания и Территориальный фонд
обязательного медицинского страхования Республики Северная Осетия-
Алания в срок до 15.05.2019 года;

2.6. Обеспечить неукоснительное исполнение порядков проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения, диспансерного наблюдения за взрослыми,
утвержденными приказами М3 РФ от 13.03.2019 г. № 124н и от 29.03.2019 г.
№ 173н.

2.7. Опубликовать на официальном сайте медицинской организации,
разместить в холлах, регистратуре графики работы медицинской
организации, в том числе отделений (кабинетов) для прохождения
гражданами профилактических медицинских осмотров и диспансеризации, в
том числе в вечерние часы и субботу, а также выездных мобильных бригад с
указанием адресов их работ в срок до 15.05.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Заместитель Председателя
Правительства РСО-Алания-

Министр здравоохранения РСО-
Алания Т.К. Гогичаев

Приложение 1
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Северная Осетия-Алания
от /9с,  № 3 9 }

Перечень медицинских организаций, на базе которых граждане
могут пройти профилактические медицинские осмотры, в том числе в

рамках диспансеризации

№
п/п

Н аименование м едицинской организации

1 .
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «П оликлиника №  1»
М инистерства здравоохранения Республики Северная О сетия-Алания

2.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «П оликлиника №  4»
М инистерства здравоохранения Республики Северная О сетия-А лания

3.
Г осудар ствен ное б ю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения Республики С еверная О сетия-
Алания «Республиканский консультативно-диагностический центр»

4.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «П оликлиника №  7»
М инистерства здравоохранения Республики Северная О сетия-Алания

5.
Г осудар ствен ное б ю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «Алагирская центральная
районная больница» М инистерства здравоохранения Республики С еверная О сетия-А лания

6.
Г осудар ствен ное б ю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «А рдонская центральная
районная больница» М инистерства здравоохранения Республики С еверная О сетия-А лания

7.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «Д игорская центральная районная
больница» М инистерства здравоохранения Республики Северная О сетия-А лания

8.
Г осудар ств ен н ое бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «И рафская центральная районная
больница» М инистерства здравоохранения Республики Северная О сетия-А лания

9.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «Кировская центральная районная
больница» М инистерства здравоохранения Республики С еверная О сетия-Алания

10.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «М оздокская центральная
районная больница» М инистерства здравоохранения Республики С еверная О сетия-А лания

11.
Г осудар ствен ное б ю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «П равобереж ная центральная
районная клиническая больница» М инистерства здравоохранения Республики Северная
О сетия-А лания

12.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «П ригородная центральная
районная больница» М инистерства здравоохранения Республики С еверная О сетия-А лания

13.
Г осудар ствен ное бю дж етн ое уч р еж ден и е здравоохранения «Республиканский центр
пульм онологической пом ощ и» М инистерства здравоохранения Республика Северная О сетия-
Алания

14.
Ф едеральное казенное уч р еж ден и е здравоохранения «М едико-санитарная часть
М инистерства внутренних дел России по Республике С еверная О сетия-А лания»

15.
О ткры тое акционерное общ ество «Р оссий ск ие ж елезны е дороги », негосударственное
уч р еж ден и е здравоохранения «У зловая больница на станции Владикавказ С еверо-К авказской
ж ел езной  дороги »